Wypis z protokołu sekretarjatu stanu Królestwa Polskiego.

Z Bożej Łaski

MY ALEXANDER DRUGI, CESARZ I SAMOWŁADCA WSZĘCH ROSSJI, KRÓL POLSKI, WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI

Zważając że długi, jakie kassa miasta Warszawy na niezbędne wydatki i ulepszenia w mieście zaciągnęła, a na spłatę których, Ukazem z d. 7 (19) września 1854 r. przedłużone zostały w poborze do końca roku 1857, przeznaczone na cel ten opłaty klasyczne i od mięsa, zwana rzeziową, nietylko zaspokojone dotąd nie zostały, ale tak kassa zmuszona była nową zaciągnąć pożyczkę z Banku Polskiego, na mocy NAJWYŻSZEGO upoważnienia z d. 25 stycznia (6 lutego) 1855 roku, sumę rs. 700,000 wynoszącą; zważając zatem, że dla postawienia pomienionej kassy w możności nietylko wywiązania się z obowiązków, jakie ją ciążyą względem zaciągniętych przez nią długów, ale i ponoszenia wydatków na niezbędne w mieście ulepszenia, koniecznym jest i nadal zapewnienie jej odpowiednich źródeł dochodu,—na przedstawienie rady administracyjnej NASZEGO Królestwa Polskiego,

Postanowiliśmy:

Artykuł 1. Opłata klasyczna i od mięsa, zwana rzeziową, Ukazami NAJWYŻSZEMO z d. 15 (27) maja 1833 r. na rzecz kassy miasta Warszawy zaprowadzone, a przedłużone w poborze Ukazem z d. 7 (19) września 1854 r. na lata 1855, 1856 i 1857, przedłużają się w poborze jeszcze na lat sześć.

Art. 2. Rozkład i pobór opłat powyższych ma być uskuteczniany na tych samych jak dotąd zasadach.

Art. 3. Wykonanie niniejszego Ukazu, który w Dzienniku praw ma być umieszczony, radzie administracyjnej NASZEGO Królestwa Polskiego, polecamy.

Dan w Carskiem Siele d. 29 października (10 listopada) 1857 r.

(podpisano) ALEXANDER, przez CESARZA I KRÓLA. Minister, Sekretarz Stanu, J. Tymowski.

### Korrespondencja Kroniki (\*).

Panie Redaktorze!

Wezwani przed kilku dniami przez współpatriotę p.